
 

 

Pressemeddelelse 

Nyt PowerShot flagskib fra Canon 

PowerShot S95 

Søborg, d. 19.august 2010 - Den netop lancerede S95 er Canons hidtil fornemmeste 

topmodel i den populære PowerShot-serie, der spænder lige fra begynderkameraet til 

fritidskameraet for den avancerede eller professionelle fotograf - og sidstnævnte ende 

hører PowerShot S95 ubetinget til. Blandt andet fordi kameraet leveres med Canons 

Digital Photo Professional software, kan optage i RAW-format, vise RGB-histogram og 

ikke mindst er konstrueret ud fra særdeles krævende kvalitetskrav 

  

PowerShot S95 udmærker sig desuden især på to punkter. Dels giver det brugeren 

mulighed for fuld manuel kontrol over alle indstillinger, og dels rummer det et 

lysstærkt f/2.0 objektiv, der er tæt koblet med funktionaliteten i såvel Canons High 

Speed system som Canons helt nye Hybrid IS billedstabilisator, der anvendes til 

makrofotografering. 

 

Allerede forgængeren S90 var udstyret med en kontrolring omkring objektivet, der gør 

det muligt at bruge denne til f.eks. indstilling af lukkertid, blænde eller ISO-indstilling, 

og på PowerShot S95 er den blevet yderligere forbedret, også for så vidt angår 

muligheden for nemt og enkelt at benytte den til fokus- og eksponerings-

kompensation. 



 

 

 

Mestrer lyset under alle forhold 

PowerShot S95 er som nævnt forsynet med Canons nye HS-system, der kombineret 

med en 10 megapixel superfølsom CCD-sensor med særdeles fornem 

dynamikgengivelse og Canons egen DIGIC 4 processor giver mulighed for, sammen 

med det lysstærke objektiv, at arbejde under selv de mest vanskelige lysforhold. 

 

I fuld opløsning kan der således arbejdes i op til ISO 3200 med sikkerhed for maksimal 

eliminering af eventuel digital billedstøj, men brugeren kan i øvrigt selv definere den 

maksimale ISO-værdi, han eller hun ønsker at arbejde i. 

 

I den specielle Low-Light indstilling kan PowerShot endvidere arbejde i et spænd fra 

ISO 320 til ikke mindre end ISO 12.800. I denne indstilling reduceres opløsningen til 2,5 

megapixel, hvor det til gengæld er muligt at anvende High Speed optagelse med op til 

3,9 billeder i sekundet. En ny Tracking AF-indstilling gør det muligt at vælge objekter i 

motivets center og følge dem, hvis de bevæger sig rundt. 

 

Professionelt objektiv 

PowerShot S95 er forsynet med et 28 mm. vidvinkelobjektiv med 3,8x optisk zoom, og 

det er udviklet under hensyntagen til samme skrappe kvalitetskrav, som de 

professionelle EF-objektiver, der anvendes til Canons DSLR-kameraer, er underkastet. 

Selv om der er tale om et lille og kompakt kamera, er man altså ikke gået på 

kompromis med kvaliteten noget sted. 

 

Muligheden for manuel kontrol af ISO-indstilling og hvidbalance i Low Light giver 

desuden bedre kontrol over billeder skudt under dårlige lysforhold eller i det 

forhåndenværende lys. 

 

Kameraet er desuden forsynet med Image Stabilizer, der giver op til 4 blænder mere at 

arbejde med under dårlige lysforhold eller ved fuld zoom, hvilket sikrer hurtigere 

lukkertid og dermed altid skarpe billeder. PowerShot S95 er desuden det første fra 

Canons hånd som desuden er udstyret med Hybrid IS billedstabilisator, som specielt 

retter sig mod makrofotografering. 

 



 

 

Maksimalt dynamikområde 

Hvis ikke man selv har lyst til at eksperimentere med indstillingerne, kan kameraet 

indstilles til fuldautomatisk Smart Auto (point-and-shoot), halvautomatisk (blænde- 

eller lukkertidsprioritet) samt Program AE. 

 

Funktionen ”Smart Auto with Scene Detection” indstiller alt efter motivtype automatisk 

kameraet optimalt ud fra 28 mulige variabler. Desuden skal nævnes Smart Flash 

Exposure, der kontrollerer, at flashudladningen er korrekt alt efter omgivelserne og 

motivets karakter. 

 

En unik funktion, især rettet mod den mere professionelle bruger, er imidlertid High 

Dynamic Range, hvor kameraet skyder tre optagelser af samme motiv - et korrekt 

eksponeret, et let undereksponeret og et let overeksponeret - som derefter sættes 

sammen til ét i kameraet. Det sikrer et motiv med den bedst mulige dynamik og bedst 

mulige forhold mellem lyse og mørke områder. 

 

Vælg selv billedformatet 

PowerShot S95, der kun er 29,5 mm. tyk og dermed særdeles kompakt, er forsynet med 

et forbedret multi-control drejehjul og har samme overfladebehandling som DSLR-

kameraet EOS 7D for optimalt greb. For den virkeligt krævende er det endvidere muligt 

at optage billeder som Multi Aspect, hvilket vil sige, at brugeren selv kan vælge mellem 

højde/breddeforholdet. Mulighederne er 3:2, 4.3, 1:1, 16:9 og 4:5 

 

En 3” PureColor II G LCD-skærm med let farvet yderglas og en opløsning på 461.000 

pixels giver enestående kontrast og dermed perfekt mulighed for at skyde og optage 

fra selv skæve vinkler, lige som visning af billeder og videoklip for selv en større gruppe 

ikke er noget problem, når der kigges skråt ind på skærmen. 

 

PowerShot S95 kan optage videoklip i 720p HD med 24 frames i sekundet og stereolyd. 

Videofunktionen ”Miniature Mode” tilføjer i øvrigt en helt ny dimension til 

videomaterialet, nemlig muligheden for at optage med lav framerate med udvalgte 

dele af motivet sløret, hvilket giver en dramatisk miniature-style effekt. Desuden skal 

nævnes muligheden for at lave såkaldt Timelapse video - f.eks. af blomster, der springer 

ud. 



 

 

 

 

Født med HDMI-port 

PowerShot S95 er forsynet med HDMI-mini port, således at såvel stillbilleder som 

videoklip kan vises direkte på kompatible enheder, herunder HDTV’et stuen. 

 

Kameraet er kompatibelt med Eye-Fi Connected Functions, hvilket betyder, at brugeren 

kan uploade materiale trådløst til Canon iMAGE GATEWAY direkte fra kompatible kort. 

Adgang til Canon iMAGE GATEWAY med ret til at uploade op til 2 GB. materiale fås som 

bruger af Canons kameraer. 

 

Prisen for kameraet er Kr. 3.599 inkl. moms. Yderligere oplysninger om PowerShot S95 

kan fås ved henvendelse til produktchef John Hudson fra Canon Danmark på 

joh@canon.dk eller produkttekniker Martin Elnebo på mal@canon.dk 

 

- Slut - 

Om Canon 

Canon Europa er regionalt salgs- og marketingselskab for Canon Inc., der er 

repræsenteret i 120 lande og har mere end 11.000 ansatte i Europa, Mellemøsten og 

Afrika.  

 

Canon, som blev grundlagt i 1937 med det særlige mål at udvikle det bedste 

kvalitetskamera til kunderne, har med sin Power of Image-filosofi hele tiden været 

utrættelig i sin jagt på teknologiske fremskridt på mange andre markeder og er blevet en 

af verdens førende leverandører på markedet for IT- og imaging udstyr til både private og 

erhverv.  Canons løsninger indbefatter en lang række produkter lige fra digitale kompakt- 

og spejlreflekskameraer til objektiver, skannere, multifunktionsmaskiner og 

produktionsprintere, der alle understøttes af en bred portefølje af print- og 

dokumentløsninger. 

 

Canon investerer meget i R&D for at kunne tilbyde de mest funktionelle og innovative 

produkter og tjenester, der opfylder alle kundernes kreative behov. Fra amatørfotografer 

til professionelle print- og kopiforretninger - Canon giver alle typer kunder mulighed for 

at realisere deres passion for billedets kraft.  

 

Canon mener, at samfundets interesser og miljøet er en integreret del af god 

forretningsskik. Dette er integreret i Canons virksomhedsfilosofi Kyosei – som på japansk 

betyder ‘at leve og arbejde sammen til fælles bedste’.  

 

Canon Danmark A/S er et datterselskab i Canon Europe. Canon Danmark A/S beskæftiger 

ca. 270 medarbejdere og omsætter for ca. 1 mia. kr. årligt.  

 



 

 

 


